
Решение по делу № Т04-286/2016

Исх. 04-04/16803 от 14.11.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя Председателя  Комиссии: <…> – […];

Членов Комиссии:
<…> – […];

<…> – […],

в присутствии представителей заказчика - Государственное автономное
учреждение здравоохранения «Республиканская клиническая психиатрическая
больница им. ак. В. М. Бехтерева Министерства здравоохранения Республики
Татарстан» <…> (доверенность <…>), <…> (доверенность <…>), <…>
(доверенность <…>), в отсутствии представителей заявителей - ООО «ГК
«Система», о времени и месте рассмотрения жалобы уведомленного надлежащим
образом, рассмотрев жалобу ООО «ГК «Система» (вх. <…>) при проведении
аукциона в электронной форме №0711200014916000178 на предмет: «Монтаж
системы автоматического порошкового пожаротушения в архивах «ГАУЗ РКПБ им.
акад. В.М. Бехтерева» г. Казань ул. Н. Ершова д.49»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона №0711200014916000178 было
размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru 05.10.2016 года.

Заказчик – Государственное автономное учреждение здравоохранения
«Республиканская клиническая психиатрическая больница им. ак. В. М. Бехтерева
Министерства здравоохранения Республики Татарстан».

Начальная (максимальная) цена контракта — 642 569,42 руб.

Суть жалобы: по мнению Заявителя, их заявка была необоснованно отклонена.

Представители Заказчика с доводами, изложенными в жалобе заявителя, не
согласились, представили устные и письменные пояснения.

Изучив материалы, Комиссия сочла доводы, изложенные в жалобе,
необоснованными ввиду следующего.

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 66 Закона о контрактной системе первая
часть заявки на участие в электронном аукционе при заключении контракта на
поставку товара должна содержать следующую информацию: а) согласие
участника такого аукциона на поставку товара в случае, если этот участник
предлагает для поставки товар, в отношении которого в документации о таком
аукционе содержится указание на товарный знак (его словесное обозначение)
(при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при
наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные
образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или

consultantplus://offline/ref=DE72D057B68B07F5FDF97D91327F2201AE00AB1B31899A05F572F1CF1B1D3AF5C838C022C02FB770u8o4J


наименование производителя товара, и (или) такой участник предлагает для
поставки товар, который является эквивалентным товару, указанному в данной
документации, конкретные показатели товара, соответствующие значениям
эквивалентности, установленным данной документацией; б) конкретные
показатели, соответствующие значениям, установленным документацией о таком
аукционе, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при
наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при
наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные
образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или
наименование производителя предлагаемого для поставки товара при условии
отсутствия в данной документации указания на товарный знак, знак обслуживания
(при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии),
полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии),
наименование места происхождения товара или наименование производителя.

<…>

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ООО «ГК «Система» при проведении аукциона в электронной
форме №0711200014916000178 на предмет: «Монтаж системы автоматического
порошкового пожаротушения в архивах «ГАУЗ РКПБ им. акад. В.М. Бехтерева» г.
Казань ул. Н. Ершова д.49», необоснованной.

2. Признать в действиях заказчика - Государственное автономное учреждение
здравоохранения «Республиканская клиническая психиатрическая больница им.
ак. В. М. Бехтерева Министерства здравоохранения Республики Татарстан»
 нарушения пункта 1 части 1 статьи 64 с отсылочной нормой на часть 1 статьи 33
Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд».

3. Выдать заказчику - Государственное автономное учреждение здравоохранения
«Республиканская клиническая психиатрическая больница им. ак. В. М. Бехтерева
Министерства здравоохранения Республики Татарстан», оператору электронной
площадки - ГУП «Агентство по государственному заказу, инвестиционной
деятельности и межрегиональным связям Республики Татарстан»  предписание об
устранении нарушений требований действующего законодательства Российской
Федерации о контрактной системе.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

Заместитель Председателя
      



Комиссии: <…>
Члены Комиссии:                        
 <…>                                                         
  <…>
           

    

Исп. <…>


